Администрация     Мариинского муниципального района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                                «Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

22.04.2020г          №  136о

О промежуточной аттестации учащихся
2-8,10 классов  в 2019-2020 учебном  году

В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах,
формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся в МБОУ СОШ №6, общеобразовательными программами -
начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести промежуточную аттестацию учащихся:
- 2-8,10-х классов в период с  11.05.2020 по 23.05.2020 года;
2. Использовать следующие формы промежуточной аттестации:
В 2-4 классах:
- учет отметок за текущие тематические контрольные работы в 4й четверти 2019-2020 учебного
года по следующим предметам учебного плана начального общего образования: русский язык,
литературное чтение, родной (русский) язык, литературное чтение на родном (русском) языке,
иностранный язык (английский язык), математика, информатика, окружающий мир, физическая
культура.
- музыка, изобразительное искусство, технология, основы религиозных культур и светской
этики – онлайн выставка творческих работ, выполнение  учебного проекта, собеседование (по
согласованию с учителем);
В 5-8 классах:
 - учет отметок за текущие тематические контрольные работы в 4й четверти 2019-2020 учебного
года по следующим предметам учебного плана основного общего образования:  русский язык,
литература, родной язык, родная литература, иностранный язык (английский), второй
иностранный язык (немецкий), математика, алгебра, геометрия, информатика, история России,
всеобщая история, обществознание, география, физическая культура (перечень предметов по
параллелям классов в соответствии с УПШ).
- музыка, изобразительное искусство, технология, ОДНКНР - онлайн выставка творческих
работ, выполнение  учебного проекта, собеседование (по согласованию с учителем);
В  10- классе:
- учет отметок за текущие тематические контрольные работы в 4й четверти 2019-2020 учебного
года по следующим предметам учебного плана среднего общего образования:  русский язык,
литература, родной язык, родная литература, математика, информатика,  иностранный язык
(английский), химия, биология, астрономия, физика, астрономия,  история, обществознание,
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (перечень предметов по классам
в соответствии с УПШ);
- в 10 классе дистанционно в форме тестирования с использованием ресурсов: АИС
«Электронная школа 2.0», классные группы в сети WhatsАpp, Zoom по математике, русскому
языку, химии;

2.1 Утвердить график проведения промежуточной аттестации  с применением дистанционных
технологий учащихся по предметам УПШ в соответствии с действующим расписанием
уроков.

3. Результаты промежуточных аттестаций фиксировать отметками «5», «4», «3», «2». В случае
необходимости, переводить используемые в процедурах промежуточных аттестаций весовые
коэффициенты и (или) процентные значения в обозначенные баллы.
4. Назначить ответственными за организацию и проведение промежуточной аттестации:
- во 2–4 классах – заместителя директора по УВР Воробьеву Л.Х
- в 5–8,10 классах – заместителя руководителя  по УВР Поливанову Е.А
 4.1  Заместителям директора по УВР
- обеспечить необходимые для проведения промежуточной аттестации оценочные материалы и
их размещение на платформе (указать, на какой);
- провести консультационно-разъяснительную работу с педагогами по формам промежуточной
аттестации, порядку сбора и анализа результатов промежуточной аттестации; мероприятиям с
обучающимися, имеющими риск непрохождения промежуточной аттестации; взаимодействию
с родителями; выставления годовых отметок на основании результатов промежуточной
аттестации;
- взять на контроль внесение отметок по результатам промежуточных аттестаций в
электронный журнал;
- проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения
требований к организации и проведению промежуточной аттестации;
- обеспечить в установленном порядке информационное сопровождение промежуточной
аттестации, обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);
- в срок до  08.06.2020 года организовать проведение   педагогического совета по вопросу
перевода в следующий класс по результатам промежуточной аттестации
- подготовить проект приказа о переводе/ условном переводе учащихся на основании итогов
промежуточной аттестации;
- разработать план мер на случай появления академических задолженностей и последующей их
ликвидации в установленном порядке.
5.Специалисту технической службы Межову А.И,
- обеспечить консультационную поддержку по бесперебойной работе платформ, по
одновременной работе на платформе групп учащихся на период загрузки КИМ для
промежуточной аттестации;
6. Учителям – предметникам в срок до  01.06. 2020 года подготовить  анализ результатов
текущего диагностического контроля учащихся в рамках реализуемых рабочих программ с
выводами о прохождении промежуточной аттестации1. В случае прогнозируемых педагогами
рисков непрохождения теми или иными учащимися промежуточной аттестации, указать их
ФИО и перечислить меры, которые будут приниматься педагогами в отношении указанных
учащихся.
7.  Классным руководителям довести до учащихся и их родителей (законных представителей)
информацию о форме, порядке и сроках проведения промежуточной аттестации.
8. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №6»
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ "СОШ №6"                                                С.Г. Корниенко